

Algemene informatie

Aanbesteding: Aanbesteding Elektriciteit en Gas
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: 260126

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 12
Onderwerp: Contract

Vraag:

Zal Opdrachtgever de volumes op de termijnmarkten inkopen op basis van een blokken product (MW baseload) of op basis van een percentage product en wat is hiervan de minimaal gewenste klik grootte (in MW of %)?

Antwoord:

Op basis van een percentage, minimaal percentage is 10% van het volume in de afnameperiode (jaren, kwartalen en maanden) indien niet ingekocht/geklickt dan wordt de ongewogen gemiddelde APX-prijs gebruikt voor het verbruik op die dag dat nog niet ge3fixeerd was.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op: 24 feb 2026

Ref.nr. 13
Onderwerp: Contract

Vraag:

Als percentage product, wordt er gefixeerd op peak (8-20u, ma-vr) en berekende off-peak (20-8u, & za-zo)?

Antwoord:

Nee, Peak is werkdagen van 07:00 - 23:00 en off-peak is de rest inclusief feestdagen. Werkdagen van maandag t/m vrijdag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Contract

Vraag:

Als percentage product wordt peak gefactureerd over Nederlandse werkdagen 7-23u en berekende off-peak over 23-7u en niet werkdagen?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Contract

Vraag:

Op basis van welke index moet de Leverancier de gefixeerde en niet gefixeerde volumes voor de telemetrische aansluitingen factureren?

Antwoord:

Gefixeerde/geclikte volumes obv Endex closure of OTC-prijs bij acceptatie. Bij geen click komt de gemiddelde ongewogen APX-prijs naar voren voor het verbruik van die dag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

	Beantwoord op:	24 feb 2026
Ref.nr. 16	Onderwerp: Contract	
	Vraag: Kan Opdrachtgever bevestigen dat Opdrachtnemer de kosten voor de bijmengverplichting en ETS-2 transparant mag doorberekenen aan Opdrachtgever?	
	Antwoord: Is niet van toepassing, beide installaties/instellingen vallen nu al onder het ETS (sinds 2005)	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 2	
	Percelen:	P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas
	Beantwoord op:	24 feb 2026
Ref.nr. 17	Onderwerp: Contract	
	Vraag: Opdrachtnemer verzoekt om haar ALV als laatste in rangorde te voegen voor zaken die niet benoemd zijn in de overeenkomst. Zo is bijvoorbeeld ETS of de Bijmengverplichting niet vermeld en dit kan voor onduidelijkheden zorgen. Graag uw akkoord.	
	Antwoord: Dat is akkoord	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 2	
	Percelen:	P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas
	Beantwoord op:	24 feb 2026
Ref.nr.	Onderwerp:	

18 Contract

Vraag:
De levering zou op 1 januari 2027 om 7:00 beginnen, graag corrigeren naar 06:00 voor gas en 00:00 voor elektriciteit.

Antwoord:
Dat is akkoord

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op: 24 feb 2026

Ref.nr. 19 **Onderwerp:** Contract

Vraag:
Wordt van Opdrachtnemer verzocht dat zij een e-invoice opstuurt via Peppol of een pdf?

Antwoord:
Nee, kan per pdf en mail of per post

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op: 24 feb 2026

Ref.nr. 20 **Onderwerp:** Contract

Vraag:
Opdrachtgever werkt met een derde partij die het signaal voor curtailment omzet naar het daadwerkelijk curtailen van een asset. Is dat akkoord?

Antwoord:

Kan zolang gegevens van 3e partij vooraf gedeeld worden, wij zullen het niet tegenhouden op onredelijke gronden en financiële risico's naar ons toe zullen door jullie en 3e partij opgelost worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Contract

Vraag:

De energiesector is streng gereguleerd. Naleving van wetgeving en (netbeheer)regels is vaak voldoende om kwaliteit en veiligheid te garanderen, waardoor een ISO-norm overbodig is. Verder komt dit niet terug in de meeste aanbestedingen. Is Opdrachtgever akkoord om deze eis te laten vallen? Indien dat niet het geval is, graag onderbouwen waarom niet en graag onderbouwen waarom dit niet uniform is met andere Europese aanbestedingen.

Antwoord:

Dat is niet akkoord. Het gaat niet alleen om de leveringskwaliteit maar ook om de administratieve afhandeling en de correctheid van de facturen etc. ISO-normen regelen normaal gesproken de kwaliteit van het gehele proces (niet alleen het energieproduct) maar ook de administratie en financiële afwikkeling. De overheid regelt slechts de kwaliteit van levering (spanningshoogte, frequenties, energiebelasting en netwerktarieven)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Contract

Vraag:

Opdrachtnemer vraagt om een ISO-9001 certificaat of een ander kwaliteitsborgingssysteem dat

daar gelijkwaardig aan is. In NVI is gevraagd dit in detail te beschrijven, maar dat is niet gedaan. Graag in detail en per thema specificeren wanneer een ander kwaliteitsborgingssysteem hier gelijkwaardig aan is.

Antwoord:

Het is aan de inschrijver aan te tonen dat het kwaliteitsborgingssysteem gelijkwaardig is. Dat kan op verschillende manieren. Het is voor Opdrachtgever ondoenlijk dat allemaal te beschrijven. Het gaat onder andere ook om de administratieve afhandeling en de afhandeling van klachten en/of foutieve/betwiste facturen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Contract

Vraag:

Opdrachtnemer vraagt om een ISO-9001 certificaat of een ander kwaliteitsborgingssysteem dat daar gelijkwaardig aan is. Is het voor Opdrachtgever voldoende dat Opdrachtgever verklaart te handelen conform ISO9001 zonder dat zij over deze certificering beschikt?

Antwoord:

Nee, opdrachtnemer zal moeten toelichten welk gelijkwaardig kwaliteitsborgingssysteem zij dan hanteert

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Contract

Vraag:

Is er nog sprake van een of meerdere verlengingen van een x aantal jaar met wederzijdse goedkeuring? Zo ja, graag in detail uitleggen.

Antwoord:

Nee, het gaat om een leveringsperiode van 3 jaar 2027 - 2029

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In 4.1 Programma van Eisen staat bij lid 20 dat Opdrachtnemer bij het uitblijven van een 100% fixatie voor het resterende maandvolume voor de eerstkomende leveringsperiode (maand) automatisch zal inkopen tegen de gemiddelde marktprijs. Is de gemiddelde marktprijs de ongewogen gemiddelde maandprijs van 15-minuten day ahead NL EPEX spot prijs?

Antwoord:

Dat is correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In 4.1 Programma van Eisen staat bij lid 22 de TTF jaarprijs. Is de TTF jaarprijs de ongewogen gemiddelde jaarprijs van TTF day ahead ICIS HEREN spot prijs?

Antwoord:

Dat is correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Contract

Vraag:

In de Overeenkomst staat de term "Leveringsprijs", maar dit is nergens gedefinieerd. Hierdoor is het onduidelijk hoe de gerealiseerde volumes geïndexeerd moeten worden.

Antwoord:

Er is geen sprake van indexatie. De fixaties zullen plaatsvinden op basis van forwards OTC of EOD Epex. De eventuele fee (on top of OTCEOD-prijzen) is fixed voor de contractperiode

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In 4.1 Programma van Eisen staat bij lid 32 dat Opdrachtgever zich het recht voorbehoudt om geen GvO af te nemen. Kan Opdrachtgever bevestigen dat dit bij contractondertekening al kenbaar gemaakt wordt? Garanties van Oorsprong als optie aanbieden tezamen met een prijsniveau wordt als niet wenselijk gezien door de Opdrachtnemer omdat de GoO markt in de tussentijd kan bewegen.

Antwoord:

In dat geval kunt u uitgaan van geen GvO-aankoop via opdrachtnemer. Opdrachtgever zal dan alle benodigde GvO's zelf op de markt kopen. Opdrachtnemer kan dan een aanbieding doen indien hij

dat wenst

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Contract

Vraag:

Kan Opdrachtgever bevestigen dat er bij ontbinding een mark-to-market berekening plaats zal vinden? Hiermee wordt bedoeld dat de reeds ingekochte posities door Opdrachtgever terugverkocht worden aan Opdrachtnemer tegen de dan geldende marktprijs.

Antwoord:

Met uitzondering van de nog niet ingekochte/gefixeerde volumes. Dit geldt wel alleen bij ontbinding op verzoek van opdrachtgever, opdrachtnemer kan niet ontbinden op basis van een mark- to market berekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Contract

Vraag:

Is Opdrachtgever akkoord om lid a en lid f van de ontbindingsclausule wederzijds te maken?

Antwoord:

Ja, akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

24 feb 2026